
 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

ZÁPIS 
z jednání řídicího výhoru MAP 

 

Čas zahájení: 16:30 

Místo konání: školicí místnost Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

 Prezence 

 Zahájení 

 Představení projektu MAP IV pro SO ORP Pohořelice 

 Jmenování řídicího výboru MAP IV 

 Projednání a schválení aktualizovaných dokumentů:  
o Statut a jednací řád 
o Organizační struktura 
o Komunikační plán 

 Jmenování pracovních skupin MAP IV 

 Evaluace projektu 

 Plánované akce a aktivity 

 Diskuze 

 Závěr 

ZAHÁJENÍ 

Mgr. Ondřej Veselý, jakožto zástupce subjektu MAS Podbrněnsko realizující projekt MAP IV, 

přivítal všechny přítomné, představil hosta Mgr. Ladu Drimlovou za NPI kutikulární práce škol 

a zahájil jednání. 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU MAP IV PRO SO ORP POHOŘELICE 

Mgr. Ondřej Veselý společně s Ing. Marií Jílkovou představili přítomným projekt jako celek – 

délku trvání, realizační tým, cíle, zapojené subjekty apod. Kompletní představení viz prezentace 

z jednání, která je přílohou tohoto zápisu. Realizační tým projektu bude pracovat ve složení: 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

 projektový manažer, 

 finanční manažer, 

 administrativní pracovník,  

 koordinátor implementace, 

 odborník na strategické plánování, analytik, 

 evaluátor. 

Zároveň kromě samotného realizačního týmu spolupracují na projektu i dva odborníci 

z práce: Mgr. Helena Kloudová, DiS za MŠ a Mgr. Lucie Mitošinková za ZŠ.  

Kromě samotného představení projektu byly u přítomným představeny i návrhy termínů 

následujících řídicích výboru a pracovních skupin: 

Řídicí výbor 

 21. květen 2024 

 26. listopad 2024 

 Květen/červen 2025 

 Listopad/prosinec 2025 

Pracovní skupiny 

 14. února 2024 

 22. + 29. květen 2024 

 18. + 25. září 2024 

 13. + 20. listopadu 2024 
 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

JMENOVÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU MAP IV 

Řídicí výbor se skládá ze zástupců subjektů uvedených v tabulce níže.  

Z řad členů Řídicího výboru MAP bylo zapotřebí zvolit předsedu. Členové proto navrhli Bc. 

Miroslava Nováka, Dis., který tuto funkci zastával již v minulých projektech MAP. Bc. Novák tuto 

funkci přijal. 

Návrh usnesení č. 1/1-2024 

Řídící výbor schvaluje Bc. Miroslava Nováka, Dis. za svého předsedu. 

Hlasování: PRO 13   PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 1/1-2024 bylo schváleno. 



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

PROJEDNÁVÁNÍ A CHVÁLENÍ AKTUALIZOVANÝCH DOKUMENTŮ 

Všichni členové Řídicího výboru MAP obdrželi cca jeden týden před jednáním elektronický návrh 

Statutu, Jednacího řádu ŘV MAP, Organizační struktury a Komunikačního plánu (viz příloha 

tohoto zápisu). Ing. Marie Jílková vyzvala všechny přítomné, aby se k návrhům vyjádřili. Nikdo 

z přítomných však neměl žádné připomínky. 

Návrh usnesení č. 2/1-2024    

Řídící výbor schvaluje Statut ŘV, Jednací řád ŘV, Organizační strukturu a Komunikační plán. 

Hlasování: PRO 13   PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 2/1-2024 bylo schváleno. 

JMENOVÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN MAP IV 

Ing. Marie Jílková představila členům ŘV tři pracovní skupiny, které budou v rámci projektu 

fungovat. Konktrétně se jedná o: 

 PS pro financování, 

 PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí, 

 PS pro rovné příležitosti. 

Pracovní skupiny mají být vytvořeny z aktivních členů ŘV MAP, pedagogů a odborné veřejnosti. 

Scházet se budou min. 4× ročně. Jejich činnost je honorovaná a bude je koordinovat Mgr. Helena 

Kloudová, DiS., Mgr. Lucie Mitošinková a Ing. Marie Jílková. 

Složení pracovních skupin je navrhováno následující: 

  



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Návrh usnesení č. 3/1-2024 

Řídící výbor schvaluje složení pracovních skupin dle výše uvedené tabulky. 

Hlasování: PRO 13   PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 3/1-2024 bylo schváleno. 

EVALUACE PROJEKTU 

Řídící výbor projednal podobu evaluace projektu, kdy se na konci projektu bude posuzovat 

dopad aktivit na cílové skupiny před a po realizaci aktivit.  



 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

PLÁNOVANÉ AKCE A AKTIVITY 

Mgr. Ondřej Veselý společně s Ing. Marií Jílkovou představili přítomným plánované, 

rozpracované akce a aktivity převážně na první pololetí roku 2024. 

 28. 2. 2024 (14 h) – Školení Google disku pro ředitele a jejich zástupce 

 11.–12. 4. 2024 – Výjezd ředitelů škol společně s řediteli SO ORP Židlochovice v rámci 

sdílení dobré praxe 

 2. pol. dubna 2024 – Informativní setkání zřizovatelů a ředitelů škol ke kvalitě vzdělávání 

v území  

 28. 8. 2024 (celý den) – Konference vzdělávání pro pedagogické pracovníky 

Zároveň kromě uvedených akcí se připravuje školení na správní řád, akce Listování, podpora 

čtenářské gramotnosti (zaměřené na nákup metodických balíčků), spolufinancování Dne s IZS 

v Pohořelicích a akce zaměřené na kyberbezpečnost. Dále RT již postupně plánuje další setkání, 

školení a semináře z různých témat od podzimu do poloviny roku 2025. 

DISKUZE 

V rámci diskuze neměl z přítomných žádnou a otázku, a tak se přešlo k závěru programu.  

ZÁVĚR 

Mgr. Ondřej Veselý a Ing. Marie Jílková poděkovali všem přítomným za účast a v 17:30 jednání 

ukončili.  


